УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23.03.2023 №01-03/33

О проведении плановой
проверки

Руководствуясь приказом управления образования администрации
Горнозаводского городского округа Пермского края от 23.12.2022 года № 01-03/
216 «Об утверждении графика проведения проверок при осуществлении
учредительного контроля управлением образования администрации
Горнозаводского городского округа Пермского края в подведомственных
организациях на 2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести плановую документарную проверку в отношении
МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска,

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия, МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора (далее - проверяемые
организации) по вопросу своевременности и эффективности организации
повышения квалификации педагогических работников.

2. Для организации и проведения проверки создать комиссию в составе:
- Питкина В.Н., директор МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска;
- Врадий Л.Б., методист МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска.

3. Установить, что предметом настоящей проверки является:
соблюдение требований Закона об образовании № 273-ФЗ, определенных п.7.ч.1
ст.48 («систематически повышать свой профессиональный уровень») и п. 2 ч.5
ст.47 («дополнительное профессиональное образование по профилю
педагогической деятельности не реже чем один раз в три года»).

4. Установить срок проведения проверки: с 30 по 31 марта 2023 года. К
проверке приступить 30 марта 2023 года. Аналитическую справку по итогам
проверки подготовить в течение 5 рабочих дней со дня окончания проверки, не
позднее 7 апреля 2023 года.

5. В процессе проверки комиссии провести следующие мероприятия для
достижения целей и задач проверки:

- анализ документов и материалов, характеризующих деятельность
проверяемых учреждений по вопросам, подлежащим проверке.

6. Руководителям проверяемых организаций:
6.1. подготовить документы, необходимые для достижения целей и задач

проведения проверки, в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;

6.2. обеспечить своевременное предоставление в адрес комиссии документов
указанных в п. 6.1 данного приказа.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования
Горнозаводского округа /^1 Е.Ф. Реутова

С приказом ознакомлены:

•/• 0$ ^0 3. 3 ^ ЩПЪУ* $

$\. о») .-̂ ^ 1/

,8г^

Приложение № 1 к приказу
начальника управления образования
от 23.03.2023 №01-03/33

Перечень документов,
необходимых для достижения целей и задач проверки

1. Локальные акты о назначении ответственных лиц за организацию работы
по повышению квалификации педагогических и руководящих работников
образовательной организации

2. Сведения о прохождении курсов повышения квалификации (по профилю
деятельности) и (или) профессиональной переподготовки педагогами и
руководящими работниками образовательной организации за период с 2020 по
2022 годы в соответствии с прилагаемой к данному приказу формой в формате
Ехсе! (Приложение № 2).

3. Перспективный План график повышения квалификации (курсы по
профилю деятельности и (или) профессиональной переподготовки) педагогами
образовательной организации на 2023 - 2025 годы.

4.Сведения о списочном составе педагогических и руководящих работников
образовательной организации по состоянию на 1 марта 2023г.